1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, o replantio da grama na Praça Rui Barbosa, Centro, Mogi Mirim.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                             DE 2014.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                            Por caracterizar-se como um espaço dinâmico, as praças o grande local de encontro das pessoas das diferentes áreas da cidade, do divertimento, um dos poucos, e senão o único a proporcionar a diversidade e troca cultural no espaço urbano, “As praças são importantes áreas verdes da cidade e elas ajudam a garantir a qualidade de vida da população”.

                               Considerando as solicitações de muitos munícipes, que nos procuraram preocupados com o estado que se encontra a nossa praça central, e diante do exposto,
                              INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, estudos para a recuperação ou replantio da grama na praça central de nossa cidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de Novembro de 2014.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP